30 3ª feira | 06/Ago/2019  - Edição nº 10493

PORTARIA N. 1700/2019

A PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO
DO PARANÁ - CRF/PR, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo
Regimento Interno;
Exonera  Eliana  Farias  Rilo,  matrícula  N.  237,  do  cargo  de  Assistente
Administrativo Operacional, nesta data de 31/07/2019.

Curitiba, 31 de julho de 2019.
Mirian Ramos Fiorentin- Presidente do CRF-PR

74019/2019

Extrato do 12° Termo Aditivo ao Contrato

PROT.: 13823/2019  – P.E: 83/2017 – CONTRATO: 49/2018
CONTRATADO: Seal Telecom Com. e Serviços de Telecomunicações Ltda.
CNPJ: 58.619.404/0008-14
OBJETO: Acréscimo ao Termo de Contrato n° 49/2019, dos equipamentos
elencados do Anexo deste ajuste, nas condições nesta descritas.
PRAZO DE EXECUÇÃO: 60 (sessenta) dias a conta da data de assinatura do
Termo Aditivo.
VALOR ACRESCIDO: R$ 21.613,00  (vinte  e  um mil,  seiscentos  e  treze
reais).
AUTORIZAÇÃO: José Deliberador Neto – Subprocurador-Geral de Justiça
para Assuntos Administrativos.

74262/2019

Extrato do Termo de Contrato
PROTOCOLO: 9677/2018 – CONVITE: 10/2019 – CONTRATO: 139/2019
CONTRATADO: Eurico Carvalho Filho Construção Civil – ME.
CNPJ: 17.467.552/0001-07
OBJETO: Prestação de serviços técnicos referentes a reparos e melhorias nas
Salas Multiuso (de Reuniões) da sede MPPR na comarca de Ponta Grossa/PR.
DOT. ORÇ.: 0960.03091434.011 – subelemento de despesa: 3390.3916.
VALOR: R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais)
PRAZO DE EXECUÇÃO: 60 (sessenta) dias a contar da data de início firmada
na Ordem de Serviço- OS.
AUTORIZAÇÃO: José Deliberador Neto – Subprocurador de Justiça para
Assuntos Administrativos.

 74273/2019

O Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Paraná (Crea-PR),
instalado na Rua Dr. Zamenhof , nº35, na cidade de Curitiba - PR, com fulcro
no parágrafo único do artigo 10 e no artigo 54 da Resolução nº 1.008/2004 do
CONFEA, NOTIFICA o(s) interessado(s) abaixo relacionado(s), concedendo-
lhe(s) o prazo de 10 (dez) dias, contados da publicação deste Edital, para
apresentar(em) defesa à Câmara Especializada, relativa ao(s) seguinte(s)
Processo(s) de Fiscalização:
1. CARLINHOS GUIDO CIZERZA - 2019/7-002719-4
2. CRISTIANO ANDRE ROCHA 07443142919 - 2019/7-017626-5
3. DEMAC INDUSTRIA DE PEÇAS AGRICOLAS LTDA - EPP - 2019/7-
014260-3
4. EOGENIO MOURA DE CAMPOS - 2018/7-025879-3
5. JACKELINE DOS PASSOS PEREIRA DE CASTRO 00421788941 -
2019/7-018220-1
6. JOAO MARCOS NEISNEK - 2019/7-024255-1
7. JORGE LUIZ STORI - 2019/7-012118-0
8. JOSE CARLOS MARQUES DA SILVA 72934905934 - 2019/7-022895-9
9. JOSE MARCOS SOARES DA SILVA - 2019/7-022142-5
10. KAMILA BARBOSA CAMPOS - 2019/7-022071-7
11. L L - ISOLAMENTOS TERMICOS INDUSTRIAIS LTDA ME - 2018/7-
033285-0
12. MARCOS RODRIGO CAUN - 2019/7-015568-4
13. PAULO CEZAR DE ANDRADE - 2019/7-022148-1
14. RAPHAEL SOCORRO BATISTA 04130751921 - 2019/7-022963-4
15. SATIO SOMEKAWA - 2019/7-024220-0

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
O Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Paraná (Crea-PR),
localizado na Rua Dr. Zamenhof , nº35, na cidade de Curitiba - PR, com fulcro
art. 78 da Lei nº 5.194/1966, §1º do art. 18,  e art. 54 da Resolução nº 1008/2004
do CONFEA, NOTIFICA o(s) interessado(s) abaixo relacionado(s),
concedendo-lhe(s) o prazo de 60 (sessenta) dias, contados da publicação deste
Edital, para interposição de recurso junto ao Plenário deste Conselho Regional,
tendo em vista Decisão proferida pela Câmara Especializada, relativa(s) ao(s)
seguinte(s) Processo(s) de Fiscalização:
1. ALCATEIA PRESTADORA DE SERVIÇOS - EIRELI - ME - 2017/7-
058081-2
2. ANDRE LUIS PRECOMA MOREIRA & CIA LTDA - 2017/7-028501-6
3. ANTONIO CESAR PEREIRA - FIBRAS - 2018/7-033989-5
4. CASA DOS FILTROS E BEBEDOUROS LTDA - ME - 2018/7-020176-9
5. CLAUDIO FRUCTUOSO DE OLIVEIRA 26000050801 - 2018/7-042007-1
6. DEURIVALDO ANTONIO DE NOVAIS - 2018/7-016789-1
7. DIVINO SORIANI - 2017/7-043374-7
8. EDERSON LUIZ LAURINDO - 2018/7-013210-1
9. EMERSON FABIANO STANIECKI - 2018/7-035097-6
10. EMPREPAR EMPREENDIMENTOS LTDA - 2018/7-005811-3
11. ENGEPARK - CONSTRUÇÕES CIVIS LTDA ME - 2016/7-045311-2
12. EVANDRO DOS SANTOS - 2016/7-066955-6
13. INDÚSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO BARCAROLO LTDA -
ME - 2019/7-007760-5
14. ISRAEL DO AMARAL - 2018/7-034846-5
15. JOAO ONILDO FERREIRA DE CASTILHO - 2018/7-038722-0
16. KEITI G DA CONCEIÇÃO - ME - 2016/7-060532-3
17. LEANDRO FRANZEN - 2017/7-037102-6
18. LOYDE - INDUSTRIA E COMERCIO DE ARGAMASSA E
DERIVADOS LTDA - ME - 2017/7-012869-6
19. MARIELE CRISTINA DOMBROSKI - 2018/7-042533-8
20. PAULO SERGIO DA COSTA-CONSTRUCOES - 2018/7-004819-7
21. R J S CHIESA - AR CONDICIONADO - 2018/7-034390-4
22. RAFAEL INELSI FABRIS 07533976924 - 2018/7-038858-5
23. ROBSON DA SILVA GRUNDMANN - ME - 2018/7-045388-9
24. SERGIO RODRIGUES ALVES RIBEIRO - 2018/7-033295-2
25. SIDNEY CARLOS PEREIRA 21481601920 - 2018/7-043318-7
26. SIQUEIRA & KUVIATKOVISKI LTDA. - 2018/7-042224-8

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
O Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Paraná (Crea-PR),
instalado na Rua Dr. Zamenhof , nº35, na cidade de Curitiba - PR, com fulcro
no art. 78 da Lei nº 5.194/1966, parágrafo único do art. 24 e art. 54 da
Resolução nº 1008/2004 do CONFEA, NOTIFICA o(s) interessado(s) abaixo
relacionado(s), concedendo-lhe(s) o prazo de 60 (sessenta) dias, contados da
publicação deste Edital, para interposição de recurso junto ao Conselho Federal
de Engenharia  e Agronomia (CONFEA), tendo em vista Decisão proferida pelo
Plenário do Crea-PR nos Autos do(s) seguinte(s) Processo(s) de Fiscalização:
1. FONECOM SERVIÇOS E TRANSPORTES LTDA - ME - 2015/7-051209-6
2. JAQUELINE CRISTINA SIEBERT - 2017/7-026637-3
3. METRONIC - COMERCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE
EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA - 2017/7-011724-6

O Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Paraná (Crea-PR),
instalado na Rua Dr. Zamenhof , nº35, na cidade de Curitiba - PR, com fulcro
nos artigos 33 e 54 da Resolução nº 1008/2004 do CONFEA, NOTIFICA o(s)
interessado(s) abaixo relacionado(s), concedendo-lhe(s) o prazo de 60 (sessenta)
dias, contados da publicação deste Edital, para as providências que julgar(em)
pertinentes quanto à Decisão proferida pelo Conselho Federal de Engenharia e
Agronomia (CONFEA), relativa(s) ao(s) seguinte(s) Processo(s) de
Fiscalização:
1. MARCOS ANTÔNIO DANUZO - 2015/7-060470-8

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
O Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Paraná, na forma da lei e
das resoluções vigentes convoca as pessoas abaixo relacionadas a comparecer,
no prazo de 10 (dez) dias, contados a partir desta publicação, nas dependências
da Inspetoria mais próxima para tomar conhecimento do conteúdo do respectivo

ofício que trata de assunto de seu interesse. No momento do atendimento será
requisitada a sua identificação por meio de documento pessoal com foto (para
agilizar o atendimento tenha em mãos o número do ofício).
1. RAFAEL RODRIGO ZIMMER - PR-85315/TD - 904539
2. VINICIUS PATRIOTA DOS SANTOS - PR-105221/D - 921523

Curitiba, 01/08/2019
ENG. CIV. RICARDO ROCHA DE OLIVEIRA

Presidente do CREA-PR

O Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Paraná (Crea-PR),
instalado na Rua Dr. Zamenhof , nº35, na cidade de Curitiba - PR, com fulcro
no parágrafo único do artigo 10 e no artigo 54 da Resolução nº 1.008/2004 do
CONFEA, NOTIFICA o(s) interessado(s) abaixo relacionado(s), concedendo-
lhe(s) o prazo de 10 (dez) dias, contados da publicação deste Edital, para
apresentar(em) defesa à Câmara Especializada, relativa ao(s) seguinte(s)
Processo(s) de Fiscalização:
1. CARLINHOS GUIDO CIZERZA - 2019/7-002719-4
2. CRISTIANO ANDRE ROCHA 07443142919 - 2019/7-017626-5
3. DEMAC INDUSTRIA DE PEÇAS AGRICOLAS LTDA - EPP - 2019/7-
014260-3
4. EOGENIO MOURA DE CAMPOS - 2018/7-025879-3
5. JACKELINE DOS PASSOS PEREIRA DE CASTRO 00421788941 -
2019/7-018220-1
6. JOAO MARCOS NEISNEK - 2019/7-024255-1
7. JORGE LUIZ STORI - 2019/7-012118-0
8. JOSE CARLOS MARQUES DA SILVA 72934905934 - 2019/7-022895-9
9. JOSE MARCOS SOARES DA SILVA - 2019/7-022142-5
10. KAMILA BARBOSA CAMPOS - 2019/7-022071-7
11. L L - ISOLAMENTOS TERMICOS INDUSTRIAIS LTDA ME - 2018/7-
033285-0
12. MARCOS RODRIGO CAUN - 2019/7-015568-4
13. PAULO CEZAR DE ANDRADE - 2019/7-022148-1
14. RAPHAEL SOCORRO BATISTA 04130751921 - 2019/7-022963-4
15. SATIO SOMEKAWA - 2019/7-024220-0

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
O Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Paraná (Crea-PR),
localizado na Rua Dr. Zamenhof , nº35, na cidade de Curitiba - PR, com fulcro
art. 78 da Lei nº 5.194/1966, §1º do art. 18,  e art. 54 da Resolução nº 1008/2004
do CONFEA, NOTIFICA o(s) interessado(s) abaixo relacionado(s),
concedendo-lhe(s) o prazo de 60 (sessenta) dias, contados da publicação deste
Edital, para interposição de recurso junto ao Plenário deste Conselho Regional,
tendo em vista Decisão proferida pela Câmara Especializada, relativa(s) ao(s)
seguinte(s) Processo(s) de Fiscalização:
1. ALCATEIA PRESTADORA DE SERVIÇOS - EIRELI - ME - 2017/7-
058081-2
2. ANDRE LUIS PRECOMA MOREIRA & CIA LTDA - 2017/7-028501-6
3. ANTONIO CESAR PEREIRA - FIBRAS - 2018/7-033989-5
4. CASA DOS FILTROS E BEBEDOUROS LTDA - ME - 2018/7-020176-9
5. CLAUDIO FRUCTUOSO DE OLIVEIRA 26000050801 - 2018/7-042007-1
6. DEURIVALDO ANTONIO DE NOVAIS - 2018/7-016789-1
7. DIVINO SORIANI - 2017/7-043374-7
8. EDERSON LUIZ LAURINDO - 2018/7-013210-1
9. EMERSON FABIANO STANIECKI - 2018/7-035097-6
10. EMPREPAR EMPREENDIMENTOS LTDA - 2018/7-005811-3
11. ENGEPARK - CONSTRUÇÕES CIVIS LTDA ME - 2016/7-045311-2
12. EVANDRO DOS SANTOS - 2016/7-066955-6
13. INDÚSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO BARCAROLO LTDA -
ME - 2019/7-007760-5
14. ISRAEL DO AMARAL - 2018/7-034846-5
15. JOAO ONILDO FERREIRA DE CASTILHO - 2018/7-038722-0
16. KEITI G DA CONCEIÇÃO - ME - 2016/7-060532-3
17. LEANDRO FRANZEN - 2017/7-037102-6
18. LOYDE - INDUSTRIA E COMERCIO DE ARGAMASSA E
DERIVADOS LTDA - ME - 2017/7-012869-6
19. MARIELE CRISTINA DOMBROSKI - 2018/7-042533-8
20. PAULO SERGIO DA COSTA-CONSTRUCOES - 2018/7-004819-7
21. R J S CHIESA - AR CONDICIONADO - 2018/7-034390-4
22. RAFAEL INELSI FABRIS 07533976924 - 2018/7-038858-5
23. ROBSON DA SILVA GRUNDMANN - ME - 2018/7-045388-9
24. SERGIO RODRIGUES ALVES RIBEIRO - 2018/7-033295-2
25. SIDNEY CARLOS PEREIRA 21481601920 - 2018/7-043318-7
26. SIQUEIRA & KUVIATKOVISKI LTDA. - 2018/7-042224-8

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
O Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Paraná (Crea-PR),
instalado na Rua Dr. Zamenhof , nº35, na cidade de Curitiba - PR, com fulcro
no art. 78 da Lei nº 5.194/1966, parágrafo único do art. 24 e art. 54 da
Resolução nº 1008/2004 do CONFEA, NOTIFICA o(s) interessado(s) abaixo
relacionado(s), concedendo-lhe(s) o prazo de 60 (sessenta) dias, contados da
publicação deste Edital, para interposição de recurso junto ao Conselho Federal
de Engenharia  e Agronomia (CONFEA), tendo em vista Decisão proferida pelo
Plenário do Crea-PR nos Autos do(s) seguinte(s) Processo(s) de Fiscalização:
1. FONECOM SERVIÇOS E TRANSPORTES LTDA - ME - 2015/7-051209-6
2. JAQUELINE CRISTINA SIEBERT - 2017/7-026637-3
3. METRONIC - COMERCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE
EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA - 2017/7-011724-6

O Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Paraná (Crea-PR),
instalado na Rua Dr. Zamenhof , nº35, na cidade de Curitiba - PR, com fulcro
nos artigos 33 e 54 da Resolução nº 1008/2004 do CONFEA, NOTIFICA o(s)
interessado(s) abaixo relacionado(s), concedendo-lhe(s) o prazo de 60 (sessenta)
dias, contados da publicação deste Edital, para as providências que julgar(em)
pertinentes quanto à Decisão proferida pelo Conselho Federal de Engenharia e
Agronomia (CONFEA), relativa(s) ao(s) seguinte(s) Processo(s) de
Fiscalização:
1. MARCOS ANTÔNIO DANUZO - 2015/7-060470-8

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
O Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Paraná, na forma da lei e
das resoluções vigentes convoca as pessoas abaixo relacionadas a comparecer,
no prazo de 10 (dez) dias, contados a partir desta publicação, nas dependências
da Inspetoria mais próxima para tomar conhecimento do conteúdo do respectivo

ofício que trata de assunto de seu interesse. No momento do atendimento será
requisitada a sua identificação por meio de documento pessoal com foto (para
agilizar o atendimento tenha em mãos o número do ofício).
1. RAFAEL RODRIGO ZIMMER - PR-85315/TD - 904539
2. VINICIUS PATRIOTA DOS SANTOS - PR-105221/D - 921523

Curitiba, 01/08/2019
ENG. CIV. RICARDO ROCHA DE OLIVEIRA

Presidente do CREA-PR
74184/2019

Ministério Público do Estado
do Paraná

EDITAL N. 008/2019

Considerando as disposições do Edital n. 001/2016, o CONSELHO REGIONAL
DE FARMÁCIA DO ESTADO DO PARANÁ torna público o resultado da fase
do  concurso  (exame  médico  admissional)  para  a  vaga  de  nível  médio  –
Assistente Administrativo Operacional – Curitiba:

Inscrição Nome Resultado
34801012164/4 Viviane Possamai APTO

Curitiba, 05 de agosto de 2019.
Comissão de Seleção Interna e Externa do CRF-PR

74240/2019

PORTARIA N. 1701/2019

A PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO
DO PARANÁ, no uso das suas atribuições, considerando o resultado final do
Concurso Público publicado no Diário Oficial do Estado do Paraná em 28 de
junho de 2016: RESOLVE
Nomear a candidata aprovada no concurso público Viviane Possamai ao cargo
de Assistente Administrativo Operacional - Curitiba.
Convocar a  candidata  ora nomeada  para que,  no prazo improrrogável  de 15
(quinze)  dias  contados  da  publicação  desta  Portaria,  compareça  na  Rua
Presidente  Rodrigo  Otávio  n°  1296,  Hugo  Lange,  em  Curitiba/PR,  para
qualificação e posse.

Curitiba, 05 de agosto de 2019.
Mirian Ramos Fiorentin- Presidente do CRF-PR

74243/2019

CÓDIGO LOCALIZADOR:
631473019

Documento emitido em 06/08/2019 08:36:23.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10493 | 06/08/2019 | PÁG. 30

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.